בס"ד                                                        כִּבּוּד נוגע בְּכָבוֹד
אחד מתלמידיו העשירים של ר' ישראל מסלנט התהלך בטרקלינו בצעדים טופפים, כמעט רוקדים. 

הוגה הוא ברעיון שעלה בליבו, ומרגע לרגע מוצא הדבר חן בעיניו יותר, רבה השתוקקותו להוציא מחשבתו אל הפועל.
חיש מהר פנה לעבר דלת היציאה, בעוברו בפתח נעצר לרגע על עומדו.
הרהור חדש פילח את מוחו –"אולי זה יומרני מידי? שמא אינני ראוי לכך?"   אך מיד ביטל הרהורון זה, וחיזק עצמו בשגב רעיונו: "לא, אין זו כי אם מחשבת עצלות, היצר הוא זה, המנסה להדיחני מהחלטות טובות ע"י הרהורי ענוה מזוייפים. חשובה תכניתי, ותועלתה רבה. ואם כך הדבר, כדאי שאבצע מחשבתי הטובה לאלתר". 

בתנועות מהירות רכס מעילו, ופנה לצאת מביתו.
  " הולך אני אל רבי, ר' ישראל" – הודיע לאשתו העסוקה במטבח – "ברצוני להזמינו לסעוד על שולחננו בשבת הקרובה!"

 "מה אתה שח?!"  הרימה זוגתו עיניים מופתעות, "ברצונך להזמין את רבן של ישראל, ר' ישראל מסלנט לסעוד על שולחננו? האמנם ראויים אנו כי יסכים לכך הצדיק?"

"חשבתי על כך רבות, והפכתי בזאת כמה ימים, היום הגעתי למסקנה כי אכן ראויים אנו לארח את הצדיק בסעודתנו. הן יודעת את מה רבה ההקפדה והזהירות בכל הליכות ביתנו, אין אנו מתפשרים אף על קוצו של יוד. אם כך, מדוע יסרב הרב להסב אל שולחננו?!"
"אם בטוח הנך בזאת, אף אני מסכימה עמך בדעתך. נותר לי רק לשמוח על יזמתך הברוכה, ולהערך לקראת בואו של האורח הדגול.  כבר מהיום אדאג שהכל יתנהל על הצד הטוב ביותר מכל הבחינות!"
*

בדחילו ורחימו ניגש התלמיד אל רבו להזמינו לסעודת השבת.
 בשמוע הצדיק את ההצעה, השיב  כי אינו מוכן להתארח בשום מקום טרם ידע את תהליכות הבית והשולחן. 
כיון שכך, החל תלמידו לפרט ולספר על ביתו המתנהל לפי כל הידורי ההלכה: בשר הוא קונה דווקא אצל קצב פלוני המפורסם לירא וחרד, הבשר הוא "חלק" בלי כל שאלות וסירכות.

המבשלת במטבחו היא אשה כשרה וצנועה, אלמנת תלמיד חכם ובת טובים, אפשר לסמוך עליה בלי ספק. ועם כל זאת, גם אשתו משגיחה בעצמה על כל הנעשה במטבח ועינה פקוחה על כל דבר.

אף בכבודה של השבת מהדרים הם עד מאוד: הרי הוא נוהג בלילי שבתות לערוך את סעודתו בתפארת רבה, לכבוד מלכתא, ובין מנה למנה מרבים לשוחח בדברי תורה שלא יהא "כאילו אכלו מזבחי מתים".
בשמוע הרב את כל התאור הנלבב, הסכים להתארח בבית זה. אך תנאי התנה: שתערך הסעודה במהירות, ללא הפסקה בין מנה למנה.

מששב העשיר לביתו, ובפיו הבשורה המשמחת, החלו האשה והמבשלת בהכנותיהן ברגשה רבה.

"תקוותי כי תארך סעודה זו יותר מבכל שבת" יחלה בעלת הבית באזני עוזרתה, "שערי בנפשך, איזו זכות! לסעוד בצוותא עם גדול הדור!" בעת דברה, זלגו מעיניה דמעות אושר והתערבו במי שטיפת הירקות. והמבשלת המסורה, הצטרפה בניע ראש להתרגשות ולייחולים.
*
אתא ובאה שבת חמדת הימים. ביתו של האמיד נקי ונוצץ כמעט כמו בערב פסח. נדמה כי אף הכתלים אחוזי התרגשות.

 "איזו זכות!" "איזו זכות!" ממלמלת שוב ושוב האישה.
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בעל הבית לא שכח את התנאי שהותנה עמו, ובכל זאת הופתע ממהירותה של הסעודה.
ר' ישראל לא עצר אף לשיחה קלה של תורה בין מנה למנה, אלא הורה להגיש את המאכלים בזה אחר זה ללא שהיות.

"מה פגם מצא הרב בסעודתי ששינה כך את סדרי?" חשב המארח בליבו ותמיהתו ניכרה על פניו.

והנה, אך נסתיימה סעודת בזק זו, ביקש הרב לקרוא לאלמנה המבשלת ופנה אליה:

"סלחי לי שהטרחתיך להגיש כה מהר את המנות, ודאי רגילה את לנוח בין מנה למנה, והיום הקשיתי עליך בבקשתי למהר ולהגיש ללא הפסקה".
 המבשלת נזדעקה בתשובה : "חס וחלילה! הלואי שבכל שבת ושבת יבוא הרב להתארח כאן! 
                                    כל שבת הסעודה מתארכת עד מאוד, ואני מגיעה לביתי מאוחר, עייפה ומותשת.
                                     היום אוכל להגיע הביתה מוקדם, לעלות על יצועי ולנוח.
                                                          הלואי בכל שבת היה כך!"

 אז פנה ר' ישראל לתלמידו ואמר לו – זוהי התשובה לתמיהתך. אמנם הנהגתך נאה מאוד, אך רק כאשר אינה פוגעת באחרים.
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